Procuradoria Geral de Justiça

Portarias

PORTARIA PGJ nº 347, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o contido no Proc. SAJ/MP nº 02.2021.00004557-6, RESOLVE designar a Dra. JANE BRAGA QUIRINO LIMA, 27ª
Promotora de Justiça da Capital, para funcionar no Processo nº 0725615-53.2019.8.02.0001, em tramitação na 24ª Vara Cível
da Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Procurador-Geral de Justiça em exercício

PORTARIA PGJ nº 348, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o contido no Proc. SAJMP nº 02.2021.00004401-1, RESOLVE designar o Doutor ANDERSON CLÁUDIO DE ALMEIDA
BARBOSA, 58º Promotor de Justiça da Capital, para funcionar no Processo Judicial nº 8026762-48.2021.8.02.0001, em
tramitação na 6ª Vara Criminal da Capital.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Procurador-Geral de Justiça em exercício

PORTARIA PGJ nº 349, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições, RESOLVE
designar a Dra. FRANCISCA PAULA DE JESUS LOBO NOBRE, Promotora de Justiça de Maragogi, para responder, sem
prejuízo de suas atuais funções, pela Promotoria de Justiça de Teotônio Vilela, até ulterior deliberação.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Procurador-Geral de Justiça em exercício

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAUJO
CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque

Presidente

Antônio Arecippo de Barros Teixeira Neto Sérgio Rocha Cavalcanti Jucá Walber José Valente de Lima
Lean Antônio Ferreira de Araújo Antiógenes Marques de Lira Dennis Lima Calheiros

Vicente Felix Correia Eduardo Tavares Mendes José Artur Melo
Márcio Roberto Tenório de Albuquerque Marcos Barros Méro Valter José de Omena Acioly

Denise Guimarães de Oliveira Maurício André Barros Pitta Isaac Sandes Dias
Sérgio Amaral Scala Helder de Arthur Jucá Filho

Data de disponibilização: 25 de agosto de 2021 Edição nº 486 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

1

PORTARIA PGJ nº 350, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o contido no Proc. 02.2021.00004667-5, RESOLVE designar os membros do GAECO para funcionarem conjuntamente
com a 4ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipanema, no PIC nº 06.2021.00000294-3, bem como nos feitos judiciais
decorrentes, em tramitação na supracitada Promotoria de Justiça.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Procurador-Geral de Justiça exercício

PORTARIA PGJ nº 351, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o contido no Proc. 02.2021.00004529-8, RESOLVE designar os membros do GAECO para funcionarem conjuntamente
com a 2ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipanema, nos Autos nº 0706788-23.2021.8.02.0001, bem como nos feitos
judiciais decorrentes, em tramitação na supracitada Promotoria de Justiça.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Procurador-Geral de Justiça exercício

PORTARIA PGJ nº 352, DE 24 DE AGOSTO DE 2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS em exercício, no uso de suas atribuições, e tendo em
vista o contido no Proc. SAJ/MP nº 02.2021.00004581-0, RESOLVE designar os Doutores HAMILTON CARNEIRO JÚNIOR e
CARLOS OMENA SIMÕES, para funcionarem no Processo nº 0000707-30.2008.8.02.0042, em tramitação na 1ª Vara da
Comarca de Coruripe, em face da suspeição suscitada pelo Promotor de Justiça titular e substituto.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

VALTER JOSÉ DE OMENA ACIOLY
Procurador-Geral de Justiça exercício

Administrativo
Compras

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

AVISO DE COTAÇÃO

A Procuradoria-Geral de Justiça, por meio do Setor de Compras, anuncia às EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA CONFECÇÃO
DE RÉPLICAS DE TROFÉUS, que a partir da publicação deste Aviso, serão contados 02 (dois) dias para apresentação de
propostas. Lembra-se que o prazo supracitado poderá ser antecipado caso sejam recebidas 03 (três) propostas válidas.

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE RÉPLICAS DE TROFÉUS DO CNMP, CONFORME ESPECIFICAÇÕES PRESENTES NO TERMO
DE REFERÊNCIA.

Para maiores informações sobre a cotação e todas as especificações, favor entrar em contato pelo e-mail:
compras@mpal.mp.br.

Data de disponibilização: 25 de agosto de 2021 Edição nº 486 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

2

Maceió, 24 de Agosto de 2021.

Diogo Lessa dos Santos Melo
SETOR DE COMPRAS

Data de disponibilização: 25 de agosto de 2021 Edição nº 486 - Suplementar

Diário Oficial Eletrônico instituído e regulamentado pelo Ato PGJ nº 10/2019, de 01 de agosto de 2019 – DOE 02/08/2019

3

	Procuradoria Geral de Justiça
	Portarias

	Administrativo
	Compras

		2021-08-24T23:19:20-0300
	Maceió-AL
	Diário Oficial Eletrônico do MPE/AL